
      

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
                                                                                                         

 
           Nr.  16 Registro  Delibere                                                         COPIA

                                          DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
                                                                                                                                                                             

OGGETTO:  Atto Di Indirizzo All’Amministrazione Comunale concernente l’individuazione e la
realizzazione di un’area recintata riservata allo sgambamento dei cani, prot.3994 del
15.03.2021 presentata dal gruppo consigliare di maggioranza.  

L’anno DUEMILAVENTUNO, il  giorno 24 del  mese di MARZO alle  ore 17,45, in sessione
ordinaria , risultano all’appello nominale:

CONSIGLIERI Presenti Assenti

 1   D'ANGELO FILIPPA SI

 2   PECORA SARA SI

 3   DRAIA' ANTONINO SI

 4   SCOZZARELLA  ENRICO SI

 5   AUZZINO CARMELO SI

 6   CAPUANO ENRICO SI

 7   BONANNO LUCA VALERIO SI

 8   TELARO GAETANA SI

 9   BIUSO CARLO SI

10  CASTORO ANTONINO        SI 

11  BRUNO ANGELO SI

12   GRECO FILIPPA     SI

PRESENTI
   N°  9

ASSENTI 
   N°  3

Presiede la seduta il Presidente  Sig. Enrico Scozzarella.-

Partecipa il Segretario Generale  Dott. Andrea Varveri

  

                                                                                                                                                                            

1



OGGETTO: Atto Di Indirizzo All’Amministrazione Comunale concernente l’individuazione e la
realizzazione di un’area recintata riservata allo sgambamento dei cani, prot.3994 del
15.03.2021 presentata dal gruppo consigliare di maggioranza.  

Proponenti: D’Angelo, Pecora, Draià, Scozzarella, Auzzino, Capuano, Bonanno, Telaro.

Visto  lo  Statuto  Comunale  approvato  dal  Consiglio  Comunale  con  deliberazione  n.  119  del

17/11/2003.

Visti gli artt. 47 e 53 del Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale approvato con

delibera consiliare n. 60 del 27/09/1995 e s.m.i.

Premesso che ormai viviamo in una società dove gli animali domestici sono parte integrante della

famiglia.

Rilevato che tante famiglie Valguarneresi possiedono cani di piccola e media taglia.

Considerato che sul territorio comunale non è presente una vera e propria area sgambamento cani

dove poter lasciare liberi i cani senza guinzaglio e che la possibilità di avere tale area, garantirebbe

agli stessi benessere psico-fisico.

Considerato  che la realizzazione di un’area sgamba mento potrebbe incentivare il possesso di un

cane eventualmente adottato dal canile.

Per tutto quanto sopra esposto, il nostro gruppo consiliare di maggioranza.

PROPONE

Come atto di indirizzo all’Amministrazione Comunale di reperire e impegnare le somme necessarie
per  l’individuazione  e  realizzazione  all’interno del  territorio  del  Comune,  di  un’area  recintata  e
riservata esclusivamente allo sgambamento dei cani, dove gli animali possano muoversi liberamente
senza guinzaglio.

2



Il Presidente Scozzarella pone ai voti per alzata la mozione  in oggetto  con il seguente esito:

Presenti n° 9 - Unanimità

Per  effetto  dell’esito  della  votazione  accertato  con   l’assistenza  degli  scrutatori   il  Presidente
proclama che

IL CONSIGLIO COMUNALE 
   DELIBERA

1) Di approvare la mozione concernente la  l’individuazione e la realizzazione di un’area recintata
riservata  allo  sgambamento  dei  cani,  che  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto
deliberativo;

3



IL CONSIGLIERE ANZIANO            IL  PRESIDENTE                IL SEGRETARIO  GENERALE
f.to Filippa D’Angelo                  f.to  Geom. Enrico Scozzarella      f.to Dott. Andrea Varveri

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio;  

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991 n. 44, é
stata affissa all’Albo pretorio del Comune in data 30-03-2021 per  rimanervi  quindici giorni
consecutivi  ( art. 11, comma I°,come modificato dall’art. 127, comma 21, della l. r. 17/04).

          Valguarnera  Caropepe  ________________

        IL MESSO COMUNALE                                              IL SEGRETARIO COMUNALE
           ____________________                                                __________________________

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991 n. 44,
pubblicata all’Albo pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal____________ ed è
divenuta esecutiva il giorno_________________________

•  decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma 1);

•  a seguito di dichiarazione di immediata esecutività.

          Valguarnera Caropepe   _______________                                                                                    

                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                       ___________________________             

4


